Et si scire debes
quod septem sunt beatitudines secundum
distinctiōnē gradū. quāq. sīnt
secundū illud. beati qui lugent. ad
terciū illud. beati misēdes. ad quartū
beati mundo corde. ad quintū illud. be
ati pacifici. **B** Sciendū etiam quod
per beatitudines excluduntur. vñ. vitia
capitalia. Paupertas spūs excludit su
perbiā. mansuetudo irā. luctus inuidi
am. qm̄ qui luget p̄ peccatis aliorū nō
inuidet illis. esuries iusticie accidiat.
misēdia avariciam. mundicia cordis
gulaz. qz cordis mundicia non servic
rente ad modū bruti animalis. pax ex
cludit luxuriā. qm̄ gustato spū desipit
omnis caro. His ergo in genere pre
missis de beatitudinibꝫ. nunc in specie
de quaque beatitudine videamus.
Et primo de paupertate.

Capitulum XV.

Dicitur paupertati
do est paupertas spūs. et pōr su
mi. p abstinētia ab amore mōdi. i. ab
amore carnaliū volupratū ac dīnitiaz
et prie excellentie. hec tria complecti
tur amor mōdi. **U**nū dī sup lucā. Pa
pes sunt qui nō querut illecebrosa. Et
sup matre. dī. Paupes spū sunt humi
les deū timentes. Alia etiā glo. dicit.
Paupes sunt qui nihil habit et oīa pos
sident. Specialiter tñ paupes spiritu
sunt p̄tempores mundi et huiles. **U**nū
paupratis deuotio duas habet p̄tes. s.
rex abdicatōem et spūs p̄tritionē. Cō
temporibꝫ vero rex tpalium p̄mittit
regnum celozū quasi iure emptionis.
Unde beatus berñ. Pauperibꝫ p̄ter et
martiribꝫ regnum p̄mittit celoz. Et
etiam humiliū regnum celoz. iuxta il
lud. Simile parvulos venire ad me. ta
lium enim est regnum celoz. **U**nū quilibet
deuotus et p̄cipue religiosus dicitur
virtute paupertatis et humiliatis seu

Liber .III.

vilitatis diligere et sibi assumere et non
abducere si desiderat regnum celorum possi-
dere. **U**nus beatus ang. in persona saluato-
ris sic dicit. Genale habeo. quid domine. reg-
num celorum. quo emis. paupre regnum. do-
lore gaudium. labore requies. vilitate
gloria. morte vita. hec aug. Sed nota
dum quod non ois paupertas seu humilitas ac-
cepta est deo sed solu illa que voluntarie
propter amorem dei assumitur placita est illi.
Unus beatus bernardus. Non paupratus virtus
reputata sed amor pauperum. Denique
beati pauperes non rebo sed spumam. **D**icit
etiam de hoc cris. Sunt multi humiles
nolentes. rex necessitate coacti. non est
laus. **U**nus illos dominus beatificat qui seip-
sos ex electio beatificant. ideo autem hic
incipit radicatus euellere supbiam. quod
hec fuit radix et fons malicie vniuersae
terrae quam ponit humilitatem velut quod da-
stable fundamentum. qua subiecta cum
stabilitate alia supedificantur. hac autem
testimonia penitentia quecumque congregauerit
bona. hec cris. Considerandum etiam quod
aliqui sunt spiritu divinitatis aliqui vero
de spiritu nihil habentes aliqui autem spiritu
paupres. **D**e quibus richardus de sancto
victore sic dicit. Alii sunt spiritu divites. ali-
i qdammodo de spiritu nihil habentes. aliq
paupres spiritu. Spiritu divites sunt sup-
bientes de spiritu. nihil habentes nimis
pusillanimos. spiritu pauperes humiles
Supbientes faciunt non facienda perlati-
onem. pusillanimos facienda permittunt
per pusillanimitatem. humiles non facien-
da permittunt. et facienda faciunt per hui-
litas. paupratus itaque spiritus nihil habens
defectionis nihil supfluitatis per viam regi-
am dicit ad beatitudines supernas et hec
de prima beatitudine.

De mititate

Ca. XVI.

Secunda beati

Dist. I. Ca. XVI.

tudo est mititas quod sequitur immitate per-
petrat. quod non potest esse pauprem et ca-
rere diuicijs nisi quod mitis et mafuerit
fuerit. **U**nus beatus ambro. **C**um deposito
eo perit et exuero oem maliciam et sim-
plicitatem suam in opere malorum
superest mores tempem. quid ei prestat
mibi carere secularibus nisi fuerit mihi
Hec ambro. **M**itis enim ille est quem mea
tis asperitas seu amaritudo non afficit.
sed simplicitas fidei ad oem iniuriam
patienter patientem instruit. **U**nus beatus
ang. **M**ites sunt qui cedunt improbita-
tibus et non resistunt in malo sed vincuntur
in bono malum. **C**um igitur animus ex aliqua
occasione ad iracundiam motus fuerit
necessus est. ut refrenet in se patientie
motus. ne virtutem mansuetudinis et mi-
titatis perdatur. **A**d quod horum beatus am-
bro. sic dices. **M**itiga affectum. ut non
seascaris aut certe iratus ne peccaueris.
clarum enim motum patere filio nec
minoris virtutis deus cobilibere iracun-
diā quod oīno non irasci. cum plerisque istud
leuius loco fortius estimet. hec ambro.
Sed non tam sunt nonnulli qui mites ac
malueti evidenter quod diu nihil aduerbi
tatis patientia. cum vero aliqua occasio ad
ueritatis illis occurrit quod longe sunt
a vera mansuetudine. eorum patientia pa-
refacit. **D**e talibus de beatus bernardus. **S**icut
aliqui mites sunt quod diu nihil agunt aut de-
nisi per eos arbitrio. patebit autem quod longe
sunt a vera mansuetudine sive leuis or-
atur occasio. hec bernardus. **D**iligenda vero est
hec mansuetudinis virtus. que in hoc
multa bona operatur. **D**e cuiusmodi finem sic
ait. **M**itras est patientie firmamentum
caritatis porta. **P**udentia in oratione. spi-
ritus sancti locus. christi imitatione. angelorum
appropiatio. demonum vinculum et terra
amaritudinem scutum. in cordibz enim mi-
tium requiescit dominus. ait vero perturbans